

MUNICIPIO DE INACIOLÂNDIA

COMPOSIÇÕES / MEMORIAS / PARCELAS DE MAIOR RELEVÂNCIAS

| NUMERAÇÃO | REF. | DESCRIÇÃO | UND | VL | CF | TOTAL |
|---------------------|------------------|--|-------------|-----------|-----------|---------------|
| COMPOSICAO 0 | 74209/001 | PLACA DE OBRA | UNID | VL | CF | TOTAL |
| SINAPI | 94962 | CONCRETO MAGRO PARA LASTRO TRAÇO | M³ | 415,19 | 0,01 | 4,15 |
| | | 1:4:5:4:5 (CIMENTO /AREIA/BRITA1) | | | | |
| | | PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L | | | | |
| SINAPI | 88262 | CARPINTEIRO COM FORMAS COM ENCARGOS | H | 28,71 | 1,00 | 28,71 |
| | | COMPLEMENTARES | | | | |
| SINAPI | 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 15,48 | 2,00 | 30,96 |
| INSUMO | 4813 | PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA N°22, ADESIVADA 2,00X1,125M | M² | 250,00 | 1,00 | 250,00 |
| SINAPI | 4491 | PONTALETE DE MADEIRA NÃO APARELHADA 7,5X7,5 CM(3X3) PINUS MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO | M | 10,25 | 4,00 | 41,00 |
| INSUMO | 5075 | PREGO AÇO POLIDO COM CABEÇA 18X30 | KG | 21,87 | 0,11 | 2,41 |
| INSUMO | 4417 | SARRAFO DE MADEIRA NÃO APARELHADA | M | 7,62 | 1,00 | 7,62 |
| SOMA TOTAL | | | | | | 364,85 |
| COMPOSICAO 1 | 73831/3 | LUMINARIA DE EMBUTIR EM CHAPA DE ACO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 14 W COM REFLETOR E ALETAS EM ALUMINIO, COMPLETA (INCLUI REATOR E LAMPADAS) | UNID | CF | VL | TOTAL |
| SINAPI | 39510 | LUMINARIA DE EMBUTIR EM CHAPA DE ACO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 14 W COM REFLETOR E ALETAS EM ALUMINIO, COMPLETA (INCLUI REATOR E LAMPADAS) | UND | 1,00 | 245,58 | 245,58 |
| SINAPI | 2438 | ELETROTECNICO (HORISTA) | H | 1,00 | 25,58 | 25,58 |
| SINAPI | 8 | AUXILIAR DE ELETRICISTA | H | 1,00 | 15,48 | 15,48 |
| SOMA TOTAL | | | | | | 271,16 |
| COMPOSIÇÃO 2 | Criada | PINTURA | UNID | CF | VL | TOTAL |

MUNICIPIO DE INACIOLÂNDIA

COMPOSIÇÕES / MEMORIAS / PARCELAS DE MAIOR RELEVÂNCIAS

| NUMERAÇÃO | REF. | DESCRIÇÃO | UND | VL | CF | TOTAL |
|-------------------|--------------------------|---|-------------|-----------|-----------|-----------------|
| SINAPI | 88310 | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 8,00 | 30,57 | 244,56 |
| SINAPI | 34466 | AJUDANTE DE PINTOR | H | 8,00 | 13,69 | 109,52 |
| SINAPI | 3767 | LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA) | UNI | 4,00 | 0,9 | 3,60 |
| SINAPI | 43624 | TINTA LATEX ACRILICA SUPER PREMIUM, COR BRANCO FOSCO | UND | 18,00 | 36,17 | 651,06 |
| SINAPI | 6085 | SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR | UND | 18,00 | 10,98 | 197,64 |
| SOMA TOTAL | | | | | | 1.206,38 |
| COMP3 | ED-50635 SETOP-MG | PLACA DE INAUGURAÇÃO | UNID | CF | VL | TOTAL |
| INSUMO | 11963 | PARAFUSO DE ACO TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 75 MM | UNID | 4,00 | 10,01 | 40,04 |
| GOINFRA | 270805 | PLACA DE INAUGURAÇÃO AÇO ESCOVAOD 42X60CM | UNID | 1,00 | 877,54 | 877,54 |
| SINAPI | 4750 | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 1,00 | 21,36 | 21,36 |
| SINAPI | 6127 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 1,00 | 13,69 | 13,69 |
| TOTAL | | | | | | 952,63 |

| | | | | | | |
|-------------------|---------------|---|-------------|-----------|-----------|--------------|
| COMP4 | 9537 | LIMPEZA FINAL DA OBRA | UNID | CF | VL | TOTAL |
| SINAPI | 6127 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 4,00 | 13,69 | 54,76 |
| SINAPI | 99811 | LIMPEZA DE CONTRAPISO COM VASSOURA A SECO. AF_04/2019 | M² | 6,00 | 3,43 | 20,58 |
| SINAPI | 0.003 | ÁCIDO MURIÁTICO | L | 1,00 | 15,11 | 15,11 |
| SOMA TOTAL | | | | | | 90,45 |
| COMP5 | CRIADA | PLACA COM DIZERES "PERIGO DE MORTE" | UNID | CF | VL | TOTAL |

MUNICIPIO DE INACIOLÂNDIA

COMPOSIÇÕES / MEMORIAS / PARCELAS DE MAIOR RELEVÂNCIAS

| NUMERAÇÃO | REF. | DESCRIÇÃO | UND | VL | CF | TOTAL |
|---------------------------|------|--------------------------------------|-----|------|-------|--------------|
| SINAPI | 6127 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 1,00 | 13,69 | 13,69 |
| PESQUISA DE MERCADO 01 | | PLACA COM DIZERES "PERIGO DE MORTE" | UND | 1,00 | 41,90 | 41,90 |
| SOMA TOTAL | | | | | | 55,59 |

| COMP7 | CRIADA | KIT SOLAR FOTOVOLTAICO DE 212,22 kWp | UNID | CF | VL | TOTAL |
|---------------------|---------|---|------|--------|---------|-------------------|
| PESQUISA DE MERCADO | COTAÇÃO | PAINEL FOTOVOLTAICO | UND | 393,00 | 868,23 | 341.214,39 |
| PESQUISA DE MERCADO | COTAÇÃO | INVERSOR DE FREQUENCIA PARA ENERGIA SOLAR | UND | 6,00 | 9391,75 | 56.350,50 |
| SOMA TOTAL | | | | | | 397.564,89 |

| COMP8 | CRIADA | ESTRUTURA PARA 393 MÓDULOS | UNID | CF | VL | TOTAL |
|---------------------|---------|---|------|------|----------|------------------|
| PESQUISA DE MERCADO | COTAÇÃO | KIT PARA FIXAÇÃO DE MÓDULOS FOTOVOLTAICOS | UND | 1,00 | 37342,00 | 37.342,00 |
| SOMA TOTAL | | | | | | 37.342,00 |


LUCIANO DE CASTRO PEREIRA
Engº Civil CREA-GO 5575/D